
 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

       Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чой аймагыны нг 

Депутаттар Соведи 

Ч Е Ч И М 
 

 

         07 декабря 2018 г.                      с.Чоя                               №3-7 
 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Чойский район» от 24 января 2017 года № 21-1 «Об 

установлении коэффициентов для исчисления арендной платы за 

использование земельных участков на территории  

муниципального образования «Чойский район», находящихся в 

собственности муниципального образования «Чойский район» или  

государственная собственность на которые не разграничена»  

 
 

 В соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 

года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации» и постановлением Правительства Республики Алтай от 18 ноября 

2008 года № 261 «Об утверждении Положения о порядке определения размера 

арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы 

за использование земельных участков на территории Республики Алтай, 

государственная собственность на которые не разграничена», Совет депутатов 

муниципального образования «Чойский район» 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Чойский район» от 24 января 2017 года № 21-1 «Об установлении 

коэффициентов для исчисления арендной платы за использование земельных 

участков на территории муниципального образования «Чойский район», 

находящихся в собственности муниципального образования «Чойский район» 

или  государственная собственность на которые не разграничена», дополнив 

приложением № 5, согласно приложению к настоящему решению.    

2. Настоящее решение вступает  в силу с момента его опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                   Глава муниципального образования    

  муниципального образования                                    «Чойский район»        

            «Чойский район»                                                      

 

    ________________________                              _____________________ 

              З.Ф. Колосов                                                     М.Ю. Маргачёв 
 

 

 



                                                                            Приложение №5 

                                                                       к решению Совета депутатов                    

                                                                        муниципального образования  

                                                                          «Чойский район» 

                                                                        от 07 декабря 2018 г. №3-7  

 

 

Понижающие коэффициенты для инвесторов, реализующих 

инвестиционные проекты районного значения, на территории 

муниципального образования «Чойский район», при исчисления арендной 

платы за использование земельных участков на территории 

муниципального образования «Чойский район» находящихся в 

собственности муниципального образования «Чойский район», или  

государственная собственность на которые не разграничена   

 

1. При реализации инвестиционного проекта от 0 лет до 3 лет К=0,7; 

2. При реализации инвестиционного проекта от 4 лет до 5 лет К=0,9; 

3. При реализации инвестиционного проекта свыше 5 лет К=1. 

 

 


